令和　４年　５月１５日
広島市長　様

　　　　　　　　　　　　　　法 人 名　有限会社　もえぎ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　代表取締役　賀　来　興　治
以下のとおり報告します。
運営推進会議の開催状況について（報告）
	事業所名
	グループホーム　もえぎ野

	所在地
	広島市安芸区船越南３丁目２３番６号

	担当者名・連絡先
	グループホーム管理者　賀来　元春
	TEL 082-82２-8181

	従業者（グループホームもえぎ）
	従業者総数１８人（内訳：常勤１５人、非常勤３人）（令和４年４月２２日現在）

	うち夜勤の従業者
	1日当たり事業所全体の勤務従業者数２人

	運営推進会議の開催日
	令和４年４月２２日（令和　４年度　第１回）通常会議にて開催

	運営推進会議の出席者
	所属（団体等）名
	氏名

	利用者
	グループホームもえぎ野　入居者
	欠席

	利用者の家族
	グループホームもえぎ野　入居者家族
	湧田　博（家族会会長）

	地域住民の代表者
	北鴻治町内会
船越地区民生児童委員協議会
	倉増　治男（会長）
増野　妙子（会長）

	地域包括支援センターの職員
	船越・瀬野川地区
	地域包括
支援センター
	大高下　秀和

	知見を有する者等
	医療法人社団　絆
メディカルケアセンター絆
	欠席

	利用状況
グループホームもえぎ野
	利用者総数１８人　（令和４年４月２２日現在）

	要支援１：０人
	要支援２：０人
	要介護１：２人
	要介護２：８人

	要介護３：１人
	要介護４：４人
	要介護５：３人
	　　　―

	交流・行事等の実施状況
①利用者の家族との交流内容
②地域との交流内容
③その他の事業　　など
	（直近約2か月又は前回報告以降）
令和４年３月３日　　　　　　ひな祭り行事
令和４年３月１３日　　　　　ホワイトデー行事
令和４年３月２１日　　　　　おはぎ作り
令和４年３月３０日４月１日　お花見

	苦情の状況
	（直近約2か月又は前回報告以降）
特になし

	事故の状況
	（直近約2か月又は前回報告以降）
特になし

	その他の報告事項
	身体拘束について（この２カ月間、身体拘束はありませんでした。）

	評価、要望・助言等
	※運営推進会議の内容より
◎賀来元春ホーム長より
昨年の１０月以来の久しぶりの対面での運営推進会議となります。個人個人には個別にお話しさせて頂いておりましたが、長らく「もえぎ野」ホーム長として活動していた坂本ですが、１２月より、体調を崩し暫く自宅療養を続け復帰を待っていたのですが、本人より復帰は難しいとの報告が入り２月末付けで、退職しました事を改めてご報告させて頂きます。そして３月１日付けで　ホーム長を拝命致しました。賀来元春と申します。
坂本在職中は地域の行事並びに運営推進会議等「もえぎ野」の運営に際しまして並々ならぬご助言・ご協力を賜りました事を感謝します。慣れぬ職務ゆえ不手際等あると思いますが、この「もえぎ野」の安定した運営の為に全力で当たって参りますので、これまで同様に引き続きご指導ご鞭撻のほど宜しくお願い致します。

◎地域の方より
「もえぎ野」さんは地区のいきいきサロンにまだ参加されていませんよね？
月に１回ほどやっているのですが、「なごみ」さんは時々参加されています。
もえぎ野さんも地域の一員なので、特に元気な方の参加をお考えになったら　如何でしょうか？私は地域の行事・イベントの情報をもえぎ野さんに入れるようにしているので、是非検討して頂きたい。
〇賀来元春ホーム長より
今はまだ、ご家族との面会も制限を掛けたままですので、その辺りも含め検討させて頂きます。
◎家族会代表より
ユニット目標について、今の所職員主導で色々と工夫されてやっておられるのが、良く判るのですが、入居者の中でももしかすると役割を持たせれば、隠れた能力を発揮するというか、生き甲斐等感じて貰えるのではないでしょうか？そのような視点で行事等を考えて貰えればと思います。
◎民生児童委員より
行事等拝見させて頂き、久しぶりの外出「お花見」は入居者さんもとても良い笑顔で喜ばれたと思います。毎日の外出は難しいと思いますので、日々の生活の中の「お手伝い」や体操などによってアクセントをつけておられると思います。引き続きちょっとした生活の中での工夫を見いだして頂ければと思います。

〇地域包括支援センターより
以前、面会等はリモート等でされているとお聞きしましたが、現在はどの様に対応されていますか？
〇賀来元春ホーム長より
リモート面会は継続中です。前もってお声を掛けて下さいとご家族様に伝えてあります。ご家族様自身そういったネット環境等整っている方がそんなに多くはないのですが、何組かのご家族は時々リモート面会の予約は入ります。
パーテーション越しの面会は、現状の新型コロナウイルスの感染状況を鑑み、再開しておりません。
広島市の情報や近隣の施設と情報交換し慎重に通常面会出来る環境を整えていきたいと考えます。またその時はご助言ご指導よろしくお願いします。

※欄が不足する場合など必要に応じ別紙等を添付してください。